
STRAKÁČEKHLINECKÝ •
VYSTŘ

IH
O

VÁNK
A















Ahoj holky a kluci!
Slávek Strakatý, kterého už asi znáte z časopisu Hlinecký Strakáček, si pro vás tentokrát místo nového 

čísla s povídáním a hádankami připravil vystřihovánky. Chtěl, abyste si s ním taky mohli hrát a nejen jeho 
příběhy číst. Vy zručnější se můžete pustit do práce hned. A vy menší, kteří to ještě sami nezvládnete, 
požádejte o pomoc starší sourozence nebo rodiče.

Budete potřebovat pouze vystřihovánky, nůžky a šikovné ruce. Postavu, kousky oblečení i psího kamaráda 
Rona postupně vystřihněte. Pozor na bílé záložky! Ty neustřihněte, ale pouze ohněte. Jsou důležité a bez nich 
vám nebude oblečení na postavičce držet.

Pak si můžete postupně sestavovat různě oblečeného Strakáčka podle jednotlivých čísel a příběhů, které 
vám v minulých číslech vyprávěl. Strakáček už se představil jako masopustní postava Strakatého, projel se 
po Hlinecku na kole, zastavil se u dědečka včelaře a v letním čísle si zaplaval a taky zmokl. V lese se strýcem 
sázel stromky a byl se podívat, jak se vyrábí hračky nebo pivo. Jeden druh oblečení je ale hodně zvláštní 
a zatím k žádnému příběhu nesedí. Poznáte, který to je? Trochu napovídá, z jakého období bude příběh 
dalšího čísla.

A kdo Strakáčkovy příběhy ještě nezná, může si pro některá čísla dojít do Infocentra v Hlinsku na Betlémě, 
stavit se kanceláři Místní akční skupiny Hlinecko nebo napsat krátký vzkaz na adresu: MAS Hlinecko, 
Máchova 1121, 539 01 Hlinsko a my mu poslední číslo pošleme.

Všechna již vydaná čísla si také můžete prohlédnout nebo stáhnout na webových stránkách 
www.mashlinecko.cz, kde hned na úvodní stránce najdete barevný nápis HLINECKÝ STRAKÁČEK. 

Užijte si zábavu!

Vydává: Místní akční skupina Hlinecko, grafická úprava a tisk: Grafies, a.s., kresby: Jana Doležálková, námět: Olga Ondráčková


